
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 14 НОВИ САД,  5. април 2023. примерак 70,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће
 

320
На основу члана 3. Протоколa о сарадњи у циљу спро-

вођења мера цивилне заштите на територији Града Новог 
Сада, број: 352-1/2022-123-II од 16. марта 2022. године и 
члана 3. став 3. Решења o броју припадника и формацијама 
у оквиру Ватрогасног савеза града Новог Сада који ће 
учествовати у спровођењу мера цивилне заштите на тери-
торији Града Новог Сада  („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 12/23),  а у вези са чланом 14. Одлуке о орга-
низацији и функционисању цивилне заштите на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 58/21), Градско веће Града Новог Сада на 44. седници 
од 30. марта 2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
O ПРОГРАМУ ФИНАНСИРАЊА ОПРЕМАЊА И 
ОБУЧАВАЊА ВАТРОГАСНОГ САВЕЗА ГРАДА 
НОВОГ САДА У ЦИЉУ СПРОВОЂЕЊА МЕРА 
ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА 2023. ГОДИНУ

Члан 1.

Овим решењем утврђује се Програм финансирања опре-
мања и обучавања Ватрогасног савеза града Новог Сада 
у циљу спровођења мера цивилне заштите на територији 
Града Новог Сада за 2023. годину  (у даљем тексту: Про-
грам), који је саставни део овог решења. 

Програмом су предвиђена средства за финансирање 
Ватрогасног савеза града Новог Сада (у даљем тескту: 
Савез) и то у делу који се односи на опремање и обучавање 
припадника добровољних ватрогасних друштава који су 
чланови Савеза, ради спровођења мера цивилне заштите 
у циљу заштите и спасавања људи и материјалних добара,  
отклањања последица елементарних непогода, технич-
ко-технолошких несрећа и других већих опасности које 
могу угрозити становништво, материјална и културна добра 
и животну средину у миру и ванредном и ратном стању у 

Граду Новом Саду ( у даљем тексту: Град), у складу са 
прописима којима се уређује систем смањења ризика од 
катастрофа и управљање ванредним ситуацијама. 

Члан 2.

Савез се опрема одговарајућом опремом и материјал-
но-техничким средствима у складу са прописима којима се 
уређује опремање јединица цивилне заштите.

Обучавање припадника добровољних ватрогасних 
друштава који су чланови Савеза обавља се у складу са 
прописима којима се уређује начин обучавања и оспособља-
вања, као и наставним плановима и програмима субјеката 
и снага система смањења ризика од катастрофа и упра-
вљања ванредним ситуацијама.

Члан 3. 

Средства за реали зацију Програма обезбеђују се у 
буџету Града за 2023. годину у износу од 4.000.000,00 
динара. 

Члан 4.

Ближи услови за спровођење мера цивилне заштите у 
циљу заштите и спасавања људи и материјалних добара 
и отклањања последица елементарних непогода, технич-
ко-технолошких несрећа и других већих опасности које 
могу угрозити становништво, материјална и културна добра 
и животну средину у миру и ванредном и ратном стању у 
Граду, као обавеза Савеза и начин финансирања опремања 
и обучавања припадника добровољних ватрогасних 
друштава који су чланови Савеза, као обавеза Града, уре-
диће се посебним уговором.

Уговор из става 1. овог члана закључују Градоначелник 
Града Новог Сада или лице које он овласти и Савез.

Члан 5.

Савез је у обавези да Градском већу Града Новог Сада 
путем Градске управе за комуналне послове доставља 
шестомесечне и годишње извештаје о реализацији Про-
грама. 

Члан 6.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“. 



страна 488. – Броj 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. април 2023.

Редни 
број 

ПРОГРАМ ФИНАНСИРАЊА ОПРЕМАЊА И ОБУЧАВАЊА ВАТРОГАСНОГ САВЕЗА 
ГРАДА НОВОГ САДА У ЦИЉУ СПРОВОЂЕЊА МЕРА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2023. ГОДИНУ

ВРЕДНОСТ  

1. Опремање 2.125.000,00

2. Обучавање 1.875.000,00

  УКУПНО: 4.000.000,00 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2023-145-II
30. март 2023. године
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

321
На основу члана 19. став 2. Закона о безбедности сао-

браћаја на путевима („Службени гласник РС“,  бр. 41/09, 
53/10, 101/11, 32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 
9/16 - одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 
и 128/20 – др. закон) и Мишљења Агенције за безбедност 
саобраћаја Републике Србије, ИСА број:  П973-1/2023-3 
од 10.3.2023. године, на предлог Савета за координацију 
послова        безбедности саобраћаја на путевима на територији 
Града Новог Сада, Градско веће Града Новог Сада, на 42. 
седници од 21. марта 2023. године, доноси

PEШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА 
СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ 
САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

ЗА 2023. ГОДИНУ

1. У Програму коришћења средстава за финансирање 
унапређења безбедности саобраћаја на путевима на тери-
торији Града Новог Сада за 2023. годину („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 3/23), у тачки 2. у алинеји првој 
„мере и активности које се финансирају од наплаћених 
новчаних казни остварених у 2023. години“ табела: „Област 
рада I: Унапређење саобраћајне инфраструктуре“ мења 
се и гласи:

„

Област рада I: Унапређење саобраћајне инфраструктуре

Р. 
бр. Мера Активност Рокови

Финансијска 
средства

Извори 
финанси-
рања (*)

Одговорни субјекти

1.

Обележавање 
хоризонталне 
саобраћајне 
сигнализације 
применом 
двокомпоненетне 
хладне дебелослојне 
пластике за 
обележавање 
пешачких и 
бициклистичких 
прелаза у зонама 
школа и зонама 
успореног саобраћаја

Набавка двокомпонентне 
хладне дебелослојне 
пластике

март 10.000.000,00 НК

Савет за 
координацију 
послова безбедности 
саобраћаја на 
путевима на 
територији Града 
Новог Сада и Градска 
управа за 
грађевинско 
земљиште и 
инвестиције

Постављање 
двокомпонентне хладне 
дебелослојне пластике у 
циљу повећања 
безбедности саобраћаја 
школске деце, пешака и 
бициклиста

април - 
децембар



5. април 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 14 – страна 489.    

2

Камере за видео 
надзор– детектују 
брзину кретања 
аутомобила, 
пролазак на црвено 
светло, непрописно 
скретање у 
раскрсници, 
коришћење траке за 
јавни превоз,...

Постављање камера у: 

- Петроварадину у блоку 8 
у Прерадовићевој улици 

- Руменци на раскрсници 
Улице ослобођења и 
Војвођанске и

- Новом Саду на раскрсници 
Булевара цара Лазара и 
Стражиловске улице

март-
децембар

35.300.000,00 НК Савет за 
координацију 
послова безбедности 
саобраћаја на 
путевима на 
територији Града 
Новог Сада и Градска 
управа за 
грађевинско 
земљиште и 
инвестиције

Опрема и софтвер за 
аутоматску детекцију 
саобраћајних прекршаја 

март-
децембар

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне 
самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози покровитеља – ППК, остали приходи – ОП

           „

2. Ово решење објавиће се у „Службеном листу Града 
Новог Сада“ по добијању сагласности Агенције за безбед-
ност саобраћаја Републике Србије.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 34-2010/2023-II
21. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

322
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 - испр., 6/20, 
47/21 и 78/21), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, мерилима 
и начину избора пројеката у култури који се финансирају 
и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) и 
члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ У ОБЛАСТИ 
КЊИЖЕВНОСТИ (СТВАРАЛАШТВО И 
ПРЕВОДИЛАШТВО) И ИЗДАВАШТВА 

У 2023. ГОДИНИ

I. Разрешава се дужности у Комисији за спровођење 
поступка Јавног конкурса за суфинансирање пројеката у 
култури у области књижевности (стваралаштво и преводи-
лаштво) и издаваштва у 2023. години (у даљем тексту: 
Комисија).

члан:
Весна Живковић, библиотекар, Градска библиотека у 
Новом Саду

II. У Комисију за спровођење поступка Јавног конкурса 
за суфинансирање пројеката у култури у области књижев-
ности (стваралаштво и преводилаштво) и издаваштва у 
2023. години, именује се:

- за члана:
Жељко Каран, професор књижевности и језика, Градска 
библиотека у Новом Саду

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-8/2023-271-II
3. април 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

323
На основу члана 61. став 1. тачка 19. Статута Града 

Новог Сада (”Службени лист Града Новог Сада”, број 11/19), 
а у вези са чланом 41. став 1. Закона о запошљавању и 
осигурању за случај незапослености („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 36/09, 88/10, 38/15, 113/17, 113/17 
- др. зaкoн и 49/21), Градоначелник Града Новог Сада, 
доноси



страна 490. – Броj 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. април 2023.

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ АКЦИОНОГ ПЛАНА 

ЗАПОШЉАВАЊА ГРАДА НОВОГ САДА 
ЗА 2023. ГОДИНУ

I

У Акционом плану запошљавања Града Новог Сада за 
2023. годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 3/23) 
у глави „X. ПРОГРАМИ И МЕРЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉА-
ВАЊА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА У 2023. ГОДИНИ“, у тачки 
„4. Подршка самозапошљавању“ став 7. мења се и гласи:

„У циљу поштовања принципа родне осетљивости, од 
наведених укупних средстава износ од 25.000.000,00 динара 
планира се за подстицај женског предузетништва путем 
доделе субвенција за самозапошљавање.“

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-11/2023-1-II
30. март 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

324
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

16. став 1. Одлуке о јавном превозу путника (»Службени 
лист Града Новог Сада«, бр. 60/2010, 28/2014, 69/2014 и 
74/2016, »Сл. гласник РС«, бр. 104/2017 - одлука УС и »Сл. 
лист Града Новог Сада«, бр. 29/2018, 48/2018, 27/2019, 
49/2019, 61/2019, 22/2020, 24/2021, 27/2021 - испр., 58/2021, 
24/2022 и 41/2022), доноси

 РЕШЕЊЕ
О ОБЕЛЕЖАВАЊУ АУТОБУСКИХ 

СТАЈАЛИШТА ЗА ЈАВНИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА 
САОБРАЋАЈНОМ СИГНАЛИЗАЦИЈОМ У 
ИНДУСТРИЈСКОЈ УЛИЦИ И НА БУЛЕВАРУ 

ОСЛОБОЂЕЊА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
на аутобуским стајалиштима за јавни превоз путника у 
Индустријској улици и на Булевару ослобођења у Новом 
Саду.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број С-121/23 из марта 
2023. године које је израдило Одељење за развој и упра-

вљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције. 

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 30.5.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2523/2023 
30. март 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

325
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ 
У УЛИЦИ БРАНКА ЋОПИЋА БР. 182 У 

НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у улици Бранка Ћопића бр.182 у 
Новом Саду. 

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-014/23 из марта 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 30.5.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2520/2023 
30. март 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.



5. април 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 14 – страна 491.    

326
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ НА РАСКРСНИЦИ УЛИЦЕ 
ПУШКИНОВЕ И ДОЖА ЂЕРЂА 

У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајног знака „слепи 
пут“ на раскрсници улица Пушкинове и Дожа Ђерђа у Новом 
Саду.

II. Саобраћајни знак се поставља у складу са Техничким 
регулисањем саобраћаја број: С-108/23 из марта 2023. 
године које је израдило Одељење за развој и управљање 
саобраћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 30.5.2023. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2522/2023 
30. март 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

Градска управа за привреду

327
На основу члана 61. Став 1. тачка 12. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
а у вези реализације поглавља X. тачке 3. Акционог плана 
запошљавања Града Новог Сада за 2023. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“ брoj 3/23) и Решења о измени 
Акционог плана запошљавања Града Новог Сада за 2023. 
годину број 3-11/2023-1-II од 30.03.2023. године и члана 3. 
алинеја трећа Споразума о уређивању међусобних права 
и обавеза у реализацији мера активне политике запошља-
вања на територији Града Новог Сада за 2023. годину 
између Националне службе за запошљавање и Града Новог 
Сада-Градске управе за привреду број VII-3-32/2023, 
односно број 0400-101-4/2023 од 03. фебруара 2023. године 
и Анекса бр. 1 Споразума о уређивању међусобних права 
и обавеза у реализацији мера активне политике запошља-
вања на територији Града Новог Сада за 2023. годину број 
VII-3-32/2023-1, односно број 0400-101-4/2023 од 31. марта 
2023. године, на предлог Комисије за реализацију мера 
запошљавања, в.д. начелника Градске управе за привреду 
доноси

ОДЛУКУ
О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНИХ РАДОВА ОД 
ИНТЕРЕСА ЗА ГРАД НОВИ САД У 2023. 

ГОДИНИ

1. Одобравају се средства за организовање спровођења 
јавних радова од интереса за Град Нови Сад у 2023. години, 
ради ангажовања 80 незапослених лица са евиденције 
Националне службе за запошљавање - Филијале у Новом 
Саду, за спровођење 39 пројекaта јавних радова, у укупном 
износу од  28.600.000,00 динара.

Средства су обезбеђена Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2023. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 61/22).

2. Средства из тачке 1. став 1. ове одлуке одобравају 
се следећим послодавцима - извођачима јавних радова:

Редни 
број

Број 
предмета

Послодавац - 
извођач јавног рада Назив пројекта Област Дужина 

трајања
Одобрен 
броја 
лица

Укупно 
одобрена  
средства

1 VII-105-2/23-2 Удружење дистрофичара 
Јужнобачког округа

„ПОДРШКА 
ДИСТРОФИЧАРИМА 

У 2023. год.“

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 4 1.430.000,00

2 VII-105-2/23-3 Стонотениски клуб НОВИ 
САД

Бесплатна школа 
стоног тениса за децу 

и омладину са 
инвалидитетом, 

ометеном у развоју и 
са целебралном 

парализом 

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 3 1.072.500,00



страна 492. – Броj 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. април 2023.

3 VII-105-2/23-4 ЦЕНТАР „ЖИВЕТИ 
УСПРАВНО“ ЗАЈЕДНО  ЈЕ ЛАКШЕ

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 3 1.072.500,00

4 VII-105-2/23-21 УДРУЖЕЊЕ ‚‘STEP TO 
STEP‘‘

Супер-хипер-активан 
(подршка деци са 

сметњама која имају 
АДХД)

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 2 715.000,00

5 VII-105-2/23-7

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
„СУНЦЕ“ ЗА 

ЦЕРЕБРАЛНУ И ДЕЧИЈУ 
ПАРАЛИЗУ ЈУЖНО 

БАЧКОГ ОКРУГА НОВИ 
САД

Социјална подршка 
особама са 

инвалидитетом 

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 3 1.072.500,00

6 VII-105-2/23-23  Удружење грађана 
„ЗЕМЉА ЖИВИХ“

Заједно кроз 
заједницу

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 3 1.072.500,00

7 VII-105-2/23-30  Група Буди један

„Психосоцијална и 
правна подршка 
бескућницима, 

жртвама насиља и 
старима - Буди један 
од активних и заштити 

своја права“

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 2 715.000,00

8 VII-105-2/23-33
Хуманитарно еколошка 
организација „Чепом до 

осмеха“

„Подршка развоју 
социјалних програма 
од интереса за Град“

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 2 715.000,00

9 VII-105-2/23-8 „Срећа“ Учимо уз игру и 
забаву

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 1 357.500,00

10 VII-105-2/23-11

 Друштво за спорт и 
рекреацију слепих и 
слабовидих „Луј Брај“ 

Нови Сад

Тренирање и помоћ 
слепим и слабовидим 

спортистима

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 2 715.000,00

11 VII-105-2/23-20 Ватерполо клуб 
„Војводина“, Нови Сад

Школа ватерпола и 
пливања

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 3 1.072.500,00

12 VII-105-2/23-14 Удружење „Хенди 
Ветерник“

Спремни смо за школу 
2!

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 3 1.072.500,00

13 VII-105-2/23-17  Удружење „АСИСТЕНТ“ Безбедност на 
интернету 

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 3 1.072.500,00

14 VII-105-2/23-22

УДРУЖЕЊЕ ЗА 
ПРОМОЦИЈУ БОРАВКА 
У ПРИРОДИ „ПОРОДИЦА 

АВАНТУРА“

Дај нам сунца!
Социјалне, 

хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 2 715.000,00

15 VII-105-2/23-31

ХУМАНИТАРНА 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

„ВЛАДИКА ПЛАТОН 
АТАНАЦКОВИЋ“

Народна кухиња
Социјалне, 

хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 4 1.430.000,00

16 VII-105-2/23-40 Удружење „Живот као 
инспирација“ „Волим књиге 3“

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 2 715.000,00

17 VII-105-2/23-10 Удружење грађана 
„СТУБОВИ ЗНАЊА“

„Еколошки дар 
Новосађанима“

Одржавање и заштита 
животне средине и 

природе
5 месеци 2 715.000,00



5. април 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 14 – страна 493.    

18 VII-105-2/23-12
 ГРАДСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
СЛЕПИХ НОВИ САД

Обострана помоћ 
организацији и 

запосленима путем 
јавних радова

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 2 715.000,00

19 VII-105-2/23-29

СТОНОТЕНИСКО 
УДРУЖЕЊЕ ОСОБА СА 

ИНВАЛИДИТЕТОМ 
„НЕОС“

Социјална подршка 
особама са 

инвалидитетом 

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 2 715.000,00

20 VII-105-2/23-9  Спортско удружење 
„Рода“

„Подршка и социјално 
унапређење младих 
кроз активно учешће у 

спорту“

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 2 715.000,00

21 VII-105-2/23-18  Спортско удружење 
Спорт Мастер Спортом до здравља

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 3 1.072.500,00

22 VII-105-2/23-1
Друштво тумача и 

преводилаца за знаковни 
језик - Нови Сад

„НС за све“
Социјалне, 

хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 2 715.000,00

23 VII-105-2/23-5
СОКОЛСКО ДРУШТВО 
„ВОЈВОДИНА“ НОВИ 

САД

Наставак 
дигитализације 

библиотеке Соколског 
друштва, а све у циљу 
заштите и очувања 
културног наслеђа

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 2 715.000,00

24 VII-105-2/23-15
 DUŠAN JOVANOVIĆ PR 

POPRAVKA MAŠINA 
HIDRO POOL NOVI SAD

Контрола постројења
Одржавање и 

обављање јавне 
инфрастуктуре

5 месеци 3 1.072.500,00

25 VII-105-2/23-16

DANIELA IGNJATIĆ PR, 
SPORTSKI CENTAR I 
EDUKACIJA MAXIMUS 

PLUS NOVI SAD,

Базен као лек
Социјалне, 

хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 3 1.072.500,00

26 VII-105-2/23-32 Стреличарски клуб 
„ВЕЛОС“

Тата, мама вежбајте 
са нама

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 2 715.000,00

27 VII-105-2/23-38 Удружење грађана 
„НОВИ САД“

Све за једног, један за 
све

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 2 715.000,00

28 VII-105-2/23-13

 Фондација за 
истраживање и развој, 
безбедност хране и еко 

здравље

Синергија у јединству 
различитости

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 1 357.500,00

29 VII-105-2/23-19 АУТО СПОРТСКИ КЛУБ 
“PETRO MAX“

Ауто спорт и 
безбедност у 
саобраћају 

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 2 715.000,00

30 VII-105-2/23-24  Фолклорика Опанке обувам, 
традицију чувам

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 1 357.500,00

31 VII-105-2/23-27

САВЕЗ УДРУЖЕЊА 
БОРАЦА НАРОДНО-
ОСЛОБОДИЛАЧКИХ 

РАТОВА ГРАДА НОВОГ 
САДА

Борац у рату - 
градитељ у миру

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 1 357.500,00

32 VII-105-2/23-34
EКУМЕНСКА 

ХУМАНИТАРНА 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

Марта центар - 
сакупљање и 

дистрибуција половне 
гардеробе 

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 1 357.500,00



страна 494. – Броj 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. април 2023.

33 VII-105-2/23-35
Удружење грађана 

„Студио Маno“, студио за 
културну афирмацију

Тренутак среће 3
Социјалне, 

хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 1 357.500,00

34 VII-105-2/23-36

САВЕЗ ИНВАЛИДА РАДА 
ВОЈВОДИНЕ 
ОРГАНЗАЦИЈА 

ИНВАЛИДА РАДА ЗА 
ГРАД НОВИ САД

„Заједно смо 
снажнији“

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 1 357.500,00

35 VII-105-2/23-39  Удружење грађана 
„Тамбурица НС“

Промоција 
тамбурашке музике, 

припрема и 
организација сусрета 

тамбурашких 
оркестара Војводине 

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 1 357.500,00

36 VII-105-2/23-25
Савез уметничког 

стваралаштва аматера 
Војводине

Организација и 
медијска промоција 
манифестација у 

култури

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 1 357.500,00

37 VII-105-2/23-26

САВЕЗ УДРУЖЕЊА 
БОРАЦА НАРОДНО-
ОСЛОБОДИЛАЧКИХ 
РАТОВА АУТОНОМНЕ 

ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

Подизање свести о 
правима бораца и 
њиховом наслеђу

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 1 357.500,00

38 VII-105-2/23-28 УДРУЖЕЊЕ ‚‘ЖИВОТ У 
РАДОСТИ‘‘

Жене које су мењале 
свет!

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 1 357.500,00

39 VII-105-2/23-37 УДРУЖЕЊЕ 
„ИНВЕСТИРАЈ У СЕБЕ“ „Жене знају!“

Социјалне, 
хуманитарне, културне 
и друге делатности

5 месеци 1 357.500,00

3. У року од 30 дана од дана доношења ове одлуке 
закључиће се уговори којима се регулишу међусобна права 
и обавезе у вези реализације спровођења јавних радова 
од интереса за Град Нови Сад у 2023. години, између Града 
Новог Сада-Градске управе за привреду, Националне 
службе за запошљавање - Филијале у Новом Саду и посло-
давaца – извођача јавних радова из тачке 2. ове одлуке.

4. Послодавци-извођачи јавних радова из тачке 2. ове 
одлуке дужни су да представницима Градске управе за 
привреду и Националне службе за запошљавање - Филијале 
у Новом Саду у сваком моменту омогуће контролу реали-
зације јавних радова и увид у потребну документацију.

5. Ову одлуку објавити  у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-3-57/23-2
Дана: 31.03.2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

Савет за праћење кретања оболевања од 
хроничних незаразних болести становништва 
Града Новог Сада

328
На основу члана 55. став 2. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за програме и пројекте из области здравства („Службени 
лист Града Новог Сада”, бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19 и 40/21), 
Савет за праћење кретања оболевања од хроничних неза-
разних болести становништва Града Новог Сада расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

ГРАДА НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ПРОЈЕКАТА ПРЕВЕНЦИЈЕ ХРОНИЧНИХ 
НЕЗАРАЗНИХ БОЛЕСТИ ЗА 2023. ГОДИНУ

I. Расписује се Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за реализацију пројеката пре-
венције хроничних незаразних болести за 2023. годину.



5. април 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 14 – страна 495.    

II. Средства за реализацију пројеката из тачке I. овог 
јавног конкурса обезбеђена су Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2023. годину („Службени лист Града Новог 
Сада”, брoj 61/22), у укупном износу од 4.000.000,00 динара.

III. Пројекти превенције хроничних незаразних болести 
који ће се финансирати из буџета Града Новог Сада у 2023. 
години су: 

1) пројекти превенције и контроле кардиоваскулар-
них болести 

Пројекти превенције и контроле кардиоваскуларних 
болести имају за циљ:

- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције кардиоваскуларних болести, 

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе, 

- повећање активног учешћа грађана у усвајању здравих 
стилова живота и повећању одговорности за сопствено 
здравље чиме се доприноси унапређењу здравственог 
стања становништва Града Новог Сада. 

Пројекти превенције и контроле кардиоваскуларних 
болести имају за циљ и  едукације и обуке грађана Града 
Новог Сада за пружање прве помоћи у случају акутног 
срчаног застоја чиме се повећава шанса за преживљавање 
и смањује стопа смртности и компликација у случају акут-
ног срчаног застоја, као и едукације здравствених радника 
у циљу унапређења знања и вештина из ове области.

2) пројекти превенције и контроле дијабетеса
Пројекти превенције и контроле дијабетеса имају за 

циљ:
- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције дијабетеса,

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе,

- евидентирање грађана Града Новог Сада са повећаним 
факторима ризика за настанак дијабетеса и њихово 
увођење у превентивне програме здравствених уста-
нова, 

- повећање активног учешћа грађана у усвајању здравих 
стилова живота и повећању одговорности за сопствено 
здравље чиме се доприноси унапређењу здравственог 
стања становништва Града Новог Сада.

Пројекти превенције и контроле дијабетеса имају за 
циљ и едукације здравствених радника у циљу унапређења 
знања и вештина из дијабетологије.

3) пројекти превенције и контроле малигних болести
Пројекти превенције и контроле малигних болести имају 

за циљ:
- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције малигних болести,

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе и 

- промоцију здравих животних навика и здравих стилова 
живота као основ превенције настанка болести.

Пројекти превенције и контроле малигних болести имају 
за циљ и едукације здравствених радника у циљу њиховог 
информисања и усвајања нових знања и вештина ради 

успостављања ефикасне превенције, дијагностике и 
лечења.

4) пројекти превенције и контроле хроничне опстру-
ктивне болести плућа

Пројекти превенције и контроле хроничне опструктивне 
болести плућа имају за циљ:

- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције хроничне опструктивне боле-
сти плућа,

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе.

Пројекти превенције и контроле хроничне опструктивне 
болести плућа имају за циљ и  едукације здравствених 
радника о актуелним ставовима и специфичним препо-
рукама за најефикаснију превенцију, дијагностику и лечење 
хроничне опструктивне болести плућа.

5) пројекти превенције и контроле болести мишић-
но-коштаног система

Пројекти превенције и контроле болести мишићно-ко-
штаног система имају за циљ:

- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције болести мишићно-коштаног 
система,

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе.

Пројекти превенције и контроле болести мишићно-ко-
штаног система имају за циљ и  едукације здравствених 
радника о актуелним ставовима и специфичним препо-
рукама за најефикаснију превенцију, дијагностику и лечење 
болести мишићно-коштаног система.

6) пројекте превенције, раног откривања и контроле 
метаболичких и ендокринолошких обољења услед 
изложености ендокриним дисрупторима 

Пројекти превенције, раног откривања и контроле мета-
боличких и ендокринолошких обољења уследизложености 
ендокриним дисрупторима имају за циљ:

- откривање степена изложености ендокриним дисрупто-
рима у популацији адолесцената, трудница и одраслих 
особа на територији Града Новог Сада,

- откривање утицаја ендокриних дисруптора на факторе 
ризика за развој метаболичких и ендокринолошких 
обољења,

- повећање активног учешћа грађана у усвајању знања 
о потенцијалним изворима изложености ендокриним 
дисрупторима и повећању одговорности за очување 
и унапређење стања животне средине чиме се допри-
носи и унапређењу и очувању здравља становништва 
и превенцији развоја ових поремећаја на територији 
Града Новог Сада.

Пројекти превенције, раног откривања и контроле мета-
боличких и ендокринолошких обољења услед изложености 
ендокриним дисрупторима имају за циљ и едукацију здрав-
ствених радника у циљу унапређења знања и вештина из 
области утицаја животне средине на здравље.

IV. Право учешћа на Јавном конкурсу имају здравствене 
установе чији је оснивач Република Србија или Аутономна 
Покрајина Војводина и чије је седиште на територији Града 
Новог Сада.



страна 496. – Броj 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. април 2023.

V.  Пријава на Јавни конкурс се може преузети са интер-
нет презентације Града Новог Сада (www.novisad.rs), са 
портала е-управе или у Градској управи за здравство, Нови 
Сад, Жарка Зрењанина 2, канцеларија 46, II спрат.

   VI. Учесник Јавног конкурса, на обрасцу пријаве, под-
носи пројекат који садржи:

- назив пројекта,
- назив, седиште, матични број, порески идентифика-
циони број учесника конкурса, шифру буџетског корис-
ника и број буџетског рачуна,

- податке о значајнијим пројектима реализованим у 
претходном периоду из области обухваћене конкурсом,

- опште податке о пројекту који се подноси (припадност 
пројекта и аспект родне равноправности),

- опис пројекта (образложење значаја пројекта, циљеве 
и циљне групе на које ће ефекти реализације пројекта 
имати утицај, динамику спровођења пројекта, основне 
активности пројекта, особље ангажовано на пројекту, 
начин праћења реализације пројекта, финансијски 
план и структуру буџета пројекта са прегледом мате-
ријалних и нематеријалних трошкова и спецификацијом 
средстава из сопствених прихода, из буџета Града 
Новог Сада и из других извора, могуће ризике и начин 
евалуације пројекта), 

- податке о одговорној особи за реализацију пројекта и 
овлашћеном лицу за подношење пријаве пројекта, и

- друге податке у складу са обрасцем пријаве на јавни 
конкурс.

VII. Пријаве на Јавни конкурс се подносе у Градској 
управи за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, канце-
ларија 46, II спрат или електронским путем на и-мејл адресу: 
zdravstvo@uprava.novisad.rs потписане електронским пот-
писом који  је издат од овлашћеног сертификационог тела, 
којим се потврђује интегритет података и идентитет 
овлашћеног лица.

VIII. Пријаве на Јавни конкурс се подносе од 5. априла 
2023. године до 20. априла 2023. године.

IX. Неблаговремене и непотпуне пријаве, пријаве 
упућене факсом као и пријаве које нису потписане од стране 
овлашћеног лица и које нису у складу са конкурсном доку-
ментацијом неће се разматрати.

X.   Конкурсна  документација се не враћа.
XI. Поступак Јавног конкурса спровешће Савет за 

праћење кретања оболевања од хроничних незаразних 
болести становништва Града Новог Сада.

 XII. Средствима обезбеђеним у буџету Града Новог 
Сада за реализацију пројеката из тачке III. овог јавног кон-
курса неће се финансирати набавка основних средстава  
за рад учесника конкурса.

XIII. Савет за праћење кретања оболевања од хронич-
них незаразних болести становништва Града Новог Сада 
може учеснику Јавног конкурса предложити да  и з в р ш и 
одређене измене поднетог пројекта, у делу буџета пројекта 
или у делу активности планираних у пројекту.  

Савет за праћење кретања оболевања од хроничних 
незаразних болести становништва Града Новог Сада има 
право да затражи додатна објашњења од учесника конкурса 
у вези са буџетом пројекта, односно да предложи измену  
буџета пројекта, уколико сматра да буџет пројекта не одго-

вара планираним  активностима и резултатима реализације 
пројекта. 

XIV. Савет за праћење кретања оболевања од хронич-
них незаразних болести становништва Града Новог Сада 
је дужан да у року од 30 дана од дана истека рока из тачке 
VIII. овог јавног конкурса утврди листу пројеката, применом 
следећих критеријума:

- област у којој се реализује пројекат, дужина трајања 
пројекта, број корисника пројекта и одрживост пројекта,

- циљеви који се постижу: обим задовољавања јавног 
интереса, степен унапређења стања области у којој 
се пројекат спроводи,

- суфинансирање пројекта из других извора: сопствених 
прихода, буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине или јединице локалне самоуправе, фондова 
Европске уније, поклона, донација, легата, кредита и 
друго, у случају недостајућег дела средстава за финан-
сирање пројекта,

- законитост и ефикасност коришћења средстава из 
буџета Града Новог Сада и одрживост ранијих проје-
ката,

- постојање јасно формулисаних циљева и циљне групе,
- постојање повезаности циљева и активности,
- постојање капацитета и искуства учесника конкурса 
за реализацију активности пројекта,

- економичност буџета пројекта,
- усклађеност предложеног буџета пројекта са плани-
раним активностима.

Листа пројеката ће се објавити на званичној интернет 
презентацији Града Новог Сада (www.novisad.rs) и на пор-
талу е-управе.

Учесници конкурса имају право да у року од три дана 
од дана објављивања листе пројеката изврше увид у под-
нете пријаве на јавни конкурс, односно имају право приго-
вора.

Одлуку о приговору доноси Савет за праћење кретања 
оболевања од хроничних незаразних болести становништва 
Града Новог Сада у року од 15 дана од дана  његовог 
пријема и одлука Савета је коначна.

XV. Савет за праћење кретања оболевања од хроничних 
незаразних болести становништва Града Новог Сада, у 
року од седам дана од дана доношења одлуке о приговору 
доставља Градоначелнику Града Новог Сада предлог акта 
о утврђивању пројеката за чију реализацију се одобравају 
средства из буџета Града Новог Сада, са износом средстава 
за реализацију сваког појединачног пројекта и извештај о 
спроведеном поступку конкурса. 

Градоначелник Града Новог Сада доноси акт о утврђи-
вању пројеката за чију реализацију се одобравају средства 
из буџета Града Новог Сада, са износом средстава за реа-
лизацију сваког појединачног пројекта, који ће се објавити 
на званичној интернет презентацији Града Новог Сада 
(www.novisad.rs) и на порталу е-управе. 

XVI. Учесници конкурса који остваре право на средства 
из буџета Града Новог Сада обавезни су да набавку добара 
и услуга предвиђених пројектом спроведу у складу са зако-
ном којим се уређују јавне набавке, ако су испуњени услови 
за спровођење ових поступака. 

XVII. Савет за праћење кретања оболевања од хронич-
них незаразних болести становништва Града Новог Сада 



5. април 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 14 – страна 497.    

писаним путем ће обавестити учеснике Јавног конкурса 
који нису остварили право на средства из буџета Града 
Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗДРАВСТВО
Савет за праћење кретања обољевања
од хроничних незаразних болести
становништва Града Новог Сада
Број: XII-51-21/2023
3. април 2023. године 
НОВИ САД 

  Председник
Доц. др Драган Стајић

Градски одбор за пронаталитетну популациону 
политику

329
На основу члана 55. став 2. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за програме и пројекте из области здравства („Службени 
лист Града Новог Сада”, бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19 и 40/21), 
Градски одбор за пронаталитетну популациону политику 
расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 
НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКАТА 

ПРОНАТАЛИТЕТНЕ ПОПУЛАЦИОНЕ 
ПОЛИТИКЕ ЗА 2023. ГОДИНУ

I. Расписује се Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за реализацију пројеката прона-
талитетне популационе политике за 2023. годину.

II. Средства за реализацију пројеката из тачке I. овог 
јавног конкурса обезбеђена су Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2023. годину („Службени лист Града Новог 
Сада”, брoj 61/22), у укупном износу од 4.500.000,00 динара.

III. Пројекти пронаталитетне популационе политике који 
ће се финансирати из буџета Града Новог Сада у 2023. 
години су: 

1) пројекти едукације младих о репродуктивном 
здрављу 

Пројекти едукацијe младих имају за циљ усвајање здра-
вих стилова живота, очување здравља и правилан развој 
младих путем изградње позитивних ставова према породици 
и рађању, њихово информисање о променама које се деша-
вају у пубертету у циљу едукације о безбедном сексуалном 
понашању и заштити репродуктивног здравља, као и моти-
висање младих за одговорно и безбедно сексуално пона-
шање.

2) пројекти заштите репродуктивног здравља
Пројекти заштите репродуктивног здравља имају за 

циљ:

- очување, унапређење и заштиту репродуктивног 
здравља жена у репродуктивном периоду како би се 
свакој трудници, породиљи и новорођенчету обезбедио 
највиши могући степен здравствене заштите, и

- очување, унапређење и заштиту репродуктивног и 
сексуалног здравља младих.  

   
IV. Право учешћа на Јавном конкурсу имају здравствене 

установе чији је оснивач Република Србија или Аутономна 
Покрајина Војводина и чије је седиште на територији Града 
Новог Сада.

V.  Пријава на Јавни конкурс се може преузети са интер-
нет презентације Града Новог Сада (www.novisad.rs) или 
у Градској управи за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 
2, канцеларија 46, II спрат.

VI. Учесник Јавног конкурса, на обрасцу пријаве, подноси 
пројекат који садржи:

- назив пројекта,
- назив, седиште, матични број и порески идентифика-
циони број учесника конкурса,

- циљ пројекта,
- опис пројекта (значај пројекта, место, време, начин 
реализације активности и очекивани резултати 
пројекта), као и буџет пројекта и финансијски план 
(преглед појединачних материјалних и нематеријалних 
трошкова који се предвиђају пројектом са износом 
средстава неопходних за реализацију активности и 
спецификацијом износа средстава из сопствених при-
хода, средстава из буџета Града Новог Сада и других 
извора), 

- податке о одговорној особи за реализацију пројекта и 
ангажовање средстава, и

- друге податке у складу са обрасцем пријаве на јавни 
конкурс.

VII. Пријаве на Јавни конкурс се подносе у Градској 
управи за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, канце-
ларија 46, II спрат или електронским путем на и-мејл адресу: 
zdravstvo@uprava.novisad.rs потписане електронским пот-
писом који је издат од овлашћеног сертификационог тела, 
којим се потврђује интегритет података и идентитет 
овлашћеног лица.

VIII. Пријаве на Јавни конкурс се подносе од 5. априла 
до 20. априла 2023. године.

IX. Неблаговремене и непотпуне пријаве, пријаве 
упућене факсом као и пријаве које нису потписане од стране 
овлашћеног лица и које нису у складу са конкурсном доку-
ментацијом неће се разматрати.

X. Конкурсна  документација се не враћа.
XI. Поступак Јавног конкурса спровешће Градски одбор 

за пронаталитетну популациону политику. 
XII. Средствима обезбеђеним у буџету Града Новог 

Сада за реализацију пројеката из тачке III. овог јавног кон-
курса неће се финансирати набавка основних средстава 
за рад учесника конкурса. 

XIII. Градски одбор за пронаталитетну популациону 
политику може учеснику Јавног конкурса предложити да 
изврши одређене измене поднетог пројекта, у делу буџета 
пројекта или у делу активности планираних у пројекту, 
уколико сматра да буџет пројекта не одговара планираним 
активностима и резултатима реализације пројекта.



страна 498. – Броj 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. април 2023.

XIV. Градски одбор за пронаталитетну популациону 
политику је дужан да у року од 30 дана од дана истека рока 
из тачке VIII. овог јавног конкурса утврди листу пројеката, 
применом следећих критеријума:

- област у којој се реализује пројекат, дужина трајања 
пројекта, број корисника пројекта и одрживост пројекта,

- циљеви који се постижу: обим задовољавања јавног 
интереса, степен унапређења стања области у којој 
се пројекат спроводи,

- суфинансирање пројекта из других извора: сопствених 
прихода, буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине или јединице локалне самоуправе, фондова 
Европске уније, поклона, донација, легата, кредита и 
друго, у случају недостајућег дела средстава за финан-
сирање пројекта,

- законитост и ефикасност коришћења средстава из 
буџета Града Новог Сада и одрживост ранијих проје-
ката,

- постојање јасно формулисаних циљева и циљне групе,
- постојање повезаности циљева и активности,
- постојање капацитета и искуства учесника конкурса 
за реализацију активности пројекта,

- економичност буџета пројекта,
- усклађеност предложеног буџета пројекта са плани-
раним активностима.

Листа пројеката ће се објавити на званичној интернет 
презентацији Града Новог Сада (www.novisad.rs).

Учесници конкурса имају право да у року од три дана 
од дана објављивања листе пројеката изврше увид у под-
нете пријаве на јавни конкурс, односно имају право приго-
вора.

Одлуку о приговору доноси Градски одбор за проната-
литетну популациону политику у року од 15 дана од дана 
његовог пријема и одлука Градског одбора је коначна.

XV. Градски одбор за пронаталитетну популациону 
политику, у року од седам дана од дана доношења одлуке 
о приговору доставља Градоначелнику Града Новог Сада 
предлог акта о утврђивању пројеката за чију реализацију 
се одобравају средства из буџета Града Новог Сада, са 
износом средстава за реализацију сваког појединачног 
пројекта и извештај о спроведеном поступку конкурса. 

Градоначелник Града Новог Сада доноси акт о утврђи-
вању пројеката за чију реализацију се одобравају средства 
из буџета Града Новог Сада, са износом средстава за реа-
лизацију сваког појединачног пројекта, који ће се објавити 
на званичној интернет презентацији Града Новог Сада 
(www.novisad.rs).

XVI. Градски одбор за пронаталитетну популациону 
политику писаним путем ће обавестити учеснике Јавног 
конкурса који нису остварили право на средства из буџета 
Града Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
Градски одбор за пронаталитетну 
популациону политику
Број: XII-51-22/2023 
3. април 2023. године
НОВИ САД

Председник
Доц. др Драган Стајић



5. април 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 14 – страна 499.    



страна 500. – Броj 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. април 2023.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

320 Решење o Програму финансирања опре-
 мања и обучавања Ватрогасног савеза 
 Града Новог Сада у циљу спровођења 
 мера цивилне заштите на територији 
 Града Новог Сада за 2023. годину 487

321 Peшење о измени програма коришћења 
 средстава за финансирање унапређења 
 безбедности саобраћаја на путевима на 
 територији Града Новог Сада за 2023. 
 годину 488

Градоначелник

322  Решење о разрешењу и именовању чла-
 на Комисије за спровођење поступка Јав-
 ног конкурса за суфинансирање пројеката 
 у култури у области књижевности (ства-
 ралаштво и преводилаштво) и издава-
 штва у 2023. години 489

323 Решење о измени Акционог плана запо-
 шљавања Града Новог Сада за 2023. 
 годину 490

Градска управа за саобраћај и путеве

324 Решење о обележавању аутобуских ста-
 јалишта за јавни превоз путника саобра-
 ћајном сигнализацијом у Индустријској 
 улици и на Булевару ослобођења у 
 Новом Саду 490

325 Решење о постављању успоривача бр-
 зине у Улици Бранка Ћопића бр. 182 у 
 Новом Саду 490

326 Решење о постављању саобраћајне си-
 гнализације на раскрсници Улице Пушки-
 нове и Дожа Ђерђа у Новом Саду 491

Градска управа за привреду

327 Одлука о одобравању средстава за спро-
 вођење јавних радова од интереса за 
 Град Нови Сад у 2023. години 491

Савет за праћење кретања оболевања 
од хроничних незаразних болести 
становништва Града Новог Сада

328 Јавни конкурс за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за реализацију 
 пројеката превенције хроничних незара-
 зних болести за 2023. годину 494

Градски одбор за пронаталитетну популациону 
политику

329 Јавни конкурс за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за реализацију 
 пројеката пронаталитетне популационе 
 политике за 2023. годину 497


